КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от   07.12.2023 г. № 352
           г. Шумиха

Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации имущества Шумихинского муниципального
округа Курганской области  на 2024-2026 годы

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным  законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. N 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества", рассмотрев представленный отделом строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области прогнозный план (программу) приватизации иму6г.г., ДУМА Шумихинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества Шумихинского муниципального округа Курганской области на 2024-2026 годы,  (далее - решение) согласно приложению.
1. Решение Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области  от 28.01.2021 года № 76 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Шумихинского муниципального округа Курганской области на 2021-2023 г.г.» с внесенными изменениями признать утратившими силу.
1. Опубликовать настоящее  решение в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы Шумихинского
Муниципального округа                                                             А.М. Чичиланов

Глава Шумихинского
Муниципального округа                                                     С.И. Максимовских

Приложение к решению
Думы Шумихинского муниципального округа
от 07.12.2023 года  № 352
«Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации  имущества
Шумихинского муниципального округа
 на 2024 -2026 годы»

 Прогнозный план (программа) приватизации  имущества Шумихинского муниципального округа Курганской области   на 2024 - 2026 годы

Раздел I. Введение

         Прогнозный план (программа) приватизации государственного имущества Курганской области на 2024 - 2027 годы (далее - программа приватизации) разработан в соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением  Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. N 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества",
Программа приватизации определяет цели приватизации  муниципального имущества  Шумихинского муниципального округа, содержит прогнозный перечень объектов  муниципальной  собственности Шумихинского муниципального округа Курганской области,  подлежащих приватизации в 2024 - 2026 годах.

Цели программы приватизации

Целями программы приватизации являются:
- оптимизация состава муниципального имущества Шумихинского муниципального округа  с целью обеспечения исполнения полномочий органов  местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральным законом от 22 августа 2004 года N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
  - формирование доходов  районного  бюджета за счет средств, полученных от приватизации муниципального  имущества Шумихинского муниципального округа.
Основной целью реализации Программы является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации с соблюдением действующего законодательства.
Программа направлена на решение следующих задач:
- формирование доходов городского бюджета;
- стимулирование развития экономики Шумихинского муниципального округа;
- привлечение частных инвестиций в экономику Шумихинского муниципального округа.

Раздел II. Прогнозный перечень объектов муниципальной  собственности Шумихинского муниципального округа, подлежащих приватизации в 2024 - 2026 годах

1. Объекты недвижимости, подлежащие приватизации в 2024 - 2026 годах:

	N п/п
	Наименование, тип объекта недвижимости
	Местонахождение

	1
	Нежилое здание (бывшая школа), кадастровый номер 45:22:020402:86, назначение: нежилое, общая площадь – 943,7 кв.м., этажность: 1, год постройки - 1964,  материал наружных стен здания- кирпичные.
	Курганская область, Шумихинский район, с. Травяное, ул. Степная, 1

	2
	Нежилое помещение, общей площадью – 45,2 кв.м., с кадастровым номером 45:22:020701:211, 1978 г.п.,  количество этажей - 1, материал стен: кирпичные.

	Курганская область, Шумихинский район, д. Дубравная, ул. Школьная, 8

	3
	Нежилое здание (здание детского сада), кадастровый № 45:22:010801:157, общей площадью – 193,8 кв.м.,  количество этажей –1, в том числе подземных 0, материал стен: кирпичные.
	Курганская область, Шумихинский район,  д. Красный Холм,  ул. Садовая, д.13.»

	4
	Нежилое помещение, общей площадью – 624,1 кв.м., 1984 г.в., с кадастровым номером 42:22:020204:700, этажность: 1, материал стен: ж/б панели и кирпич.
	Россия,  Курганская область, Шумихинский район, с. Большая Рига, пер. Труда,  3.

	5
	Нежилое здание (здание Дома культуры), кадастровый № 45:22:011002:363, общей площадью – 2060,6 кв.м., 1978 года постройки, количество этажей – 3, в том числе подземных 1, материал стен: кирпичные.
	Россия,  Курганская область, Шумихинский район, с. Стариково, ул. Центральная, д.1.

	6

	Нежилое здание (бывшая школа), площадь: 1845,0 кв.м., 1988 г.п.,  кадастровый № 45:22:040102:422, материал стен: панели железобетонные, на прилегающей территории  имеется резервная водозаборная скважина (трубчатый колодец) и септик.
	Курганская обл., Шумихинский район, с. Березово, ул. Центральная, 28

7
	Нежилое здание (бывшая школа), площадь: 2516,3 кв.м., 1992 г.п.,  кадастровый № 45:22:040601:527, материал стен: панели железобетонные, на прилегающей территории  имеется резервная скважина (трубчатый колодец)  и септик
	Курганская обл., Шумихинский район, с. Столбово, ул. Центральная, 18.

	8

	Автобус ГАЗ-322171, 2008 г.в., ГРН Т 156 ЕО 45, 2008 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X9632217180631852,  паспорт транспортного средства 52 МС 658972.
	Курганская область, Шумихинский район, с. Карачельское, ул. Центральная, 63

	9

	Автобус КАВЗ-397620, 2003 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X1Е39762030035378; цвет кузова: золотисто-желтый, ГРЗ К769ВО 45; свидетельство о регистрации ТС: 45 РН 175846.
	Российская Федерация, Курганская обл., Шумихинский район, д. Родники

       Предполагаемые расходы, связанные с реализацией программы приватизации, составят соответственно:

в 2024 году - 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей;

в 2025 году - 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

в 2026 году - 40 000 (Сорок тысяч) рублей.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован по результатам определения рыночной стоимости объектов.

 Ожидаемые результаты реализации программы приватизации

        В результате реализации программы приватизации в доход районного  бюджета предполагается поступление средств:

в 2024 году - 800 000 (Восемьсот тысяч) рублей;

в 2025 году - 300 000 (Триста тысяч) рублей;

в 2026 году - 10 000 (Сто тысяч) рублей.

 Основной исполнитель программы приватизации

        Основным исполнителем программы приватизации является Отдел строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа.

 Контроль за выполнением программы приватизации

        Контроль за выполнением программы приватизации осуществляет Первый заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.